



شماره: ۹۹۵۰/۱۵۹۴۴۴۳

تاریخ: ۱۴۰۲/۰۲/۲۲

زمان: ۱۴:۲۱:۵۴

پیوست: دارد

دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در استان خراسان رضوی - مشهد

بسمه تعالی

جناب آقای چمندی

معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی

جناب آقای افتخاری

مدیرعامل محترم شرکت گاز استان خراسان رضوی

جناب آقای اصغری

مدیر محترم شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه استان خراسان رضوی

جناب آقای فیضی

سرپرست محترم شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد خانگیران، سرخس

موضوع: ارسال اولین خبرنامه انرژی ترکمنستان

با سلام

احتراما، به پیوست " اولین خبرنامه انرژی ترکمنستان"، حاوی اخبار مرتبط با حوزه نفت، گاز و انرژی آن کشور در فروردین ماه سال ۱۴۰۲، تهیه شده در سفارت کشورمان در عشق آباد، جهت بهره برداری مقتضی ارسال می گردد.

محمد بهشتی منفرد

مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای شافعی رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان خراسان رضوی

جناب آقای حقیقیان دستیار وزیر و مدیرکل محترم اوراسیا

جناب آقای چگنی مدیر کل محترم دفتر دیپلماسی اقتصاد مقاومتی

جناب آقای ارباب خالص سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران در عشق آباد

جناب آقای زمانیان کوبائی مسئول محترم هماهنگی امور نمایندگی های داخل کشور

بسمه تعالی

سفارت جمهوری اسلامی ایران - عشق آباد

اخبار انرژی در ترکمنستان

بسمه تعالی

قابلیت بهره‌برداری از میدان گازی «گالکینیش» تا صد سال دیگر

بنا به اعلام رسانه های ارتباط جمعی ترکمنستان ، میدان گازی " گالکینیش " از نظر ذخایر طبیعی موجود در خشکی در رتبه دوم جهان قرار دارد. ایرینا لوریوا رئیس مؤسسه تحقیقات گاز طبیعی کنسرن دولتی " ترکمن گاز " در سخنانی به این مطلب اشاره نمود.

بنا به اعلام مشارالیهها ، ذخایر میدان گازی گالکینیش (شامل میدان های یاشلار و قره کؤل) تقریباً ۲۷ تریلیون متر مکعب گاز تخمین زده می شود. حدود ۳۰ حلقه چاه اکتشافی در این میدان گازی حفاری و آزمایش شده و در حال حاضر ۴۷ حلقه چاه در حال بهره برداری است. متوسط دبی گاز در این میدان ۱.۵ میلیون متر مکعب در روز است که به مخزن اجازه می دهد با دبی بیش از ۲ میلیون متر مکعب در روز کار کند.

در حال حاضر ساخت سه چاه گازی جدید که به دلیل ساختار پیچیده آنها متمایز می باشند، در میدان گازی گالکینیش در حال تکمیل است که تولید روزانه آنها تقریباً ۳ میلیون متر مکعب گاز خواهد بود. این پروژه توسط شرکت CNPC چین اجرا می شود.

براساس پیش بین های انجام شده ، ممکن است این میدان گازی ، از محدوده فعلی خود در جهت شمال غربی و جنوب شرقی فراتر رود. به طور کلی توسعه میدان گازی گالکینیش در ۷ مرحله برنامه ریزی شده و اکنون مرحله اول در حال توسعه است. کارشناسان تخمین می زنند که می توان از آن به مدت ۱۰۰ سال بهره برداری نمود.

منبع: سایت <https://turkmenportal.com/tm/blog/۵۳۴۲۴>

تولید حدود ۱۰ میلیارد متر مکعب گاز توسط اداره گاز لباب ترکمنستان

بنا به گزارش رسانه های ارتباط جمعی ترکمنستان، اداره Lebagazçykaryş وابسته به شرکت دولتی ترکمن گاز در ده ماهه اول سال ۲۰۲۲، حدود ۱۰ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی تولید کرده است. بدین ترتیب، اداره مذکور برنامه تولید سالانه خود را، دو ماه زودتر از موعد مقرر با موفقیت به پایان رساند.

طی دوره گزارش شده، اداره Lebagazçykaryş بیش از ۶.۱ میلیارد متر مکعب گاز را از طریق خط لوله گاز مالی-بختیارلیک به مصرف کنندگان رسانده است. بر اساس این گزارش، بخش اعظم گاز استخراج شده توسط این اداره از طریق خط لوله ترکمنستان - ازبکستان - قزاقستان - چین به کشور چین صادر می شود. همچنین این اداره در بازه ده ماهه مورد اشاره، بیش از ۳۷.۱ هزار تن میعانات گازی که خوراک پالایشگاه نفت سیدی می باشد را تولید کرده است.

منبع : <https://turkmenportal.com/blog/۵۳۳۷۹>

خریداری بخشی از سهام شرکت دراگون اویل توسط ترکمنستان

شرکت دولتی سهامی خاص NAPECO (شرکت ملی نفت و گاز ترکمنستان) ۵ درصد از سهام قرارداد مشارکت در تولید (PSA) شرکت «Dragon Oil» در میدان چلکن را به دست آورده است. این مطلب توسط آژانس بین‌المللی قیمت‌گذاری کالای خام Argus Media به نقل از مقصد پیرلیف، مدیر عامل «NAPECO» اعلام شده و در رسانه های ترکمنی، منعکس شده است.

لازم به ذکر است که قرارداد PSA شرکت «Dragon Oil» که با کنسرن دولتی ترکمن نفت منعقد شده، تا سال ۲۰۳۵ معتبر است. شرکت «NAPECO» همچنین در دو پروژه دیگر در ترکمنستان مشارکت دارد: مورد اول، یک قرارداد PSA با شرکت Mitro International در میدان چلکن شرقی است که تا سال ۲۰۲۵ ادامه دارد، و مورد بعدی سهم ۱۰ درصدی از پروژه ای با شرکت ایتالیایی «Eni» در میدان چیلکن شرقی به عنوان پیمانکار می باشد.

شایان ذکر است، شرکت «NAPECO» دارای شرکت مشترکی با شرکت دلال انرژی و کالا «Vitol» می باشد که در امارات متحده عربی به ثبت رسیده است. البته شرکت «NAPECO» نفت خامی را که تحت PSA تولید یا دریافت می کند، صادر نمی کند، چرا که نفت مذکور توسط شرکت‌های فعال در ترکمنستان مطابق با سهم آنها در این قراردادها صادر می شود. شرکت «NAPECO» سهم خود از نفت ترکمنستان را در مجتمع پالایشگاهی ترکمن باشی پالایش کرده و سپس محصول نهایی را به فروش می رساند.

شرکت «NAPECO» همچنین می تواند محصولات خود را از طریق بورس دولتی کالا و مواد اولیه به فروش برساند. به گفته پیرلیف، در بیشتر موارد فروش از طریق شرکت مشترک «Vitol» سود بیشتری دارد. قیمت فرآورده های نفتی بر اساس معاملات آتی نفت خام برنت و با شرایط فوب منطقه خزر معامله می شود. به گفته مدیرعامل «NAPECO»، مسیر اصلی صادرات فرآورده های نفتی این شرکت از آذربایجان می گذرد و بخشی از محصولات هم از طریق گرجستان به اروپا ارسال می شود.

سهامداران شرکت «NAPECO» عبارتند از آژانس دولتی مدیریت و استفاده از منابع هیدروکربنی وابسته به ریاست جمهوری ترکمنستان، شرکت های دولتی ترکمن گاز و ترکمن نفت، شرکت دولتی Türkmengeologia و مجتمع پالایشگاهی ترکمن باشی.

منبع:

<https://business.com.tm/ru/post/۹۳۷۷/turkmenskaya-kompaniya-napeco-priobrela-akcii-chelekenskogo-srp-dragon-oil>

تولید بیش از ۲۵ میلیارد و ۲۵۴ میلیون مترمکعب گاز در اداره استخراج گاز مرو

بر اساس اطلاعات موجود، ۶۵ حلقه چاه در میادین گازی تحت مدیریت اداره استخراج گاز مرو (Marygazçykarýş) وجود دارد که روزانه بیش از ۱۵ میلیون و ۲۳۰ هزار متر مکعب گاز طبیعی از آنها استخراج می شود. کارگران این اداره از در یازده ماهه اول سال ۲۰۲۲، توانستند بیش از ۴ میلیارد و ۶۴۴ میلیون متر مکعب گاز از میادین مربوطه استحصال نمایند.

شایان ذکر است، تمام گاز طبیعی تولید شده در ناحیه مذکور از طریق ایستگاه کمپرسور گاز Üçajy و خط لوله گاز ملالی-بختیارلیک به جمهوری خلق چین صادر شده است. گاز تولید شده در میادین گازی Ýyllygy و «Ýolguýy» که از ۲۰ سال پیش در حال استخراج می باشد، فاقد گوگرد بوده و از نظر اقتصادی بسیار بصره است.

منبع:

<https://salamnews.tm/ru/section/ykdysadyyet/yanгыc-energetika/marygazcykarys-mudirliги-۲۵-milliard-kub-metrden-gowrak-tebigy-gaz-cykardy-aaea۹۸>

۴۲ هزار تن صادرات بنزین ترکمنستان به آذربایجان

بنا بر گزارش آژانس خبری اینترفاکس آذربایجان، ترکمنستان در دهه ماه اول سال ۲۰۲۲، بالغ بر ۴۲۸۳۱.۳۳ تن بنزین A-۹۲ به آذربایجان صادر کرده است. همچنین ارزش صادرات بنزین ترکمنستان به آذربایجان در این مدت بیش از ۴۹ میلیون و ۵۹۷ هزار دلار بوده است.

براساس آمارهای منتشره، ترکمنستان پس از روسیه دومین صادرکننده این سوخت به آذربایجان است. شایان ذکر است، ۷۳.۵ درصد از کل واردات بنزین یا به عبارت دیگر بیش از ۱۵۰ هزار تن به مبلغ ۱۶۶ میلیون و ۶۰۵ هزار دلار از روسیه انجام شده است.

آذربایجان در بازه زمانی فوق الذکر، بیش از ۱۹۸۷۹۰ تن بنزین A-۹۲ وارد کرده است که ۳۹.۸ برابر بیشتر از مدت مشابه سال ۲۰۲۱ گزارش شده است. از نظر ارزش نیز حجم واردات بنزین A-۹۲ به بیش از ۲۲۳ میلیون و ۴۵۶ هزار دلار رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹۳.۶ برابر افزایش داشت.

لازم به ذکر است که بنزین A-۹۲ در آذربایجان تنها در پالایشگاه نفت باکو تولید می شود. همچنین طی حکمی از سوی هیات وزیران آذربایجان، عوارض گمرکی واردات بنزین A-۹۵ و A-۹۲ از ۱۵ برای مدتی، به صفر درصد کاهش یافته بود. در دهه ماهه اول سال ۲۰۲۲، جمهوری آذربایجان، بیش از ۸۱۹۶ تن بنزین پرمیوم یورو ۹۵ از ترکمنستان به مبلغ ۷ میلیون و ۷۴۷ هزار دلار وارد کرده است.

تهیه شده در سفارت جمهوری اسلامی ایران - عشق آباد